
UCHWAŁA NR XV/150/19
RADY GMINY BOBROWNIKI

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Bobrowniki 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 5061)  z późn. zm.), art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 1990 r. nr 32, poz. 191 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Bobrowniki

Rada Gminy Bobrowniki
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz Gminy Bobrowniki 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, oznaczonych numerami ewidencyjnymi:

1) nr 613 o powierzchni 0,5965 ha położonej w obrębie Wymysłów, gmina Bobrowniki, dla której Sąd 
Rejonowy w Będzinie Wydział V Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą – KW nr 
KA1B/00055062/5; stanowiącej drogę

2) nr 45 o powierzchni 0,5870 ha,  nr  637 o powierzchni 0,3180 ha, nr 922/5 o powierzchni 0,1224 ha, nr 
1624 o powierzchni 0,1386 ha, położonych w obrębie Dobieszowice, gmina Bobrowniki, dla których Sąd 
Rejonowy w Będzinie Wydział V Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą – KW nr 
KA1B/00054706/5; stanowiącej drogę.

§ 2. Nieruchomość opisaną w  § 1 uchwały przyjmuje się w celu realizacji zadań własnych Gminy 
Bobrowniki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowniki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309.

Id: 35EA6156-3062-499F-8B18-0EA0E59BA889. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nieruchomości wskazane § 1 niniejszej uchwały stanowią drogę gminną - ul. Sienkiewicza
w Wymysłowie oraz ul. Podleśną w Dobieszowicach.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 2 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, zadania własne gminy
obejmują sprawy dróg gminnych, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. Przejęcie na
własność ww. nieruchomości pozwoli na poprawę warunków funkcjonowania nieruchomości sąsiednich
oraz wyeliminuje przeszkody w swobodnym gospodarowaniu tymi nieruchomościami.

Zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie
terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych Gminie, na jej wniosek, może być przekazane
mienie ogólnonarodowe (państwowe), jeżeli jest ono związane z realizacją jej zadań.

Uwzględniając ww. okoliczności zachodzą przesłanki prawne do nieodpłatnego nabycia nieruchomości
stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Niniejsza uchwała stanowić będzie załącznik do wniosku Wójta Gminy Bobrowniki skierowanego do
Wojewody Śląskiego o nieodpłatne nabycie przez Gminę Bobrowniki prawa własności ww. nieruchomości.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

Id: 35EA6156-3062-499F-8B18-0EA0E59BA889. Podpisany Strona 1




